
ARRÊTÉ N° 01620250616151

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 76 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 juin 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/7

AR2025-108

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240731001404001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Chef de cuisine (F/H)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/06/2025 27/08/
2025

Collège René
Cassin au
Gond-
Pontouvre

V016240905000360001 Sage-femme de
classe normale Sage-femme

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/06/2025 01/07/
2025

CD2S et PMI
prénatale

V016250117001053001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

17h30
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

12/06/2025 01/09/
2025

Collège
Maurice
Genevoix à
Châteauneuf
sur Charente

V016250225001236001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent(F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

06/06/2025 01/09/
2025

Collège Félix
Gaillard à
Cognac

V016250226000204001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

04/06/2025 04/06/
2025

Territoire
d'action sociale
de l'Ouest
Charente

V016250227000862001 Assistant socio-
éducatif 2 éducateurs spécialisés (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

05/06/2025 13/06/
2025

Educatif de
milieu ouvert

V016250227000862002 Assistant socio-
éducatif 2 éducateurs spécialisés (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

05/06/2025 13/06/
2025

Educatif de
milieu ouvert

V016250301395043001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agents espaces verts - Adjoint
au chef d'équipe H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

18/03/2025 01/06/
2025

V016250301395169001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant artistique Formation
Musicale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

19/03/2025 29/08/
2025

V016250313001087001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation des routes
(F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

12/06/2025 01/07/
2025

Centre Routier
Départemental
de Mansle-les-
Fontaines

V016250314000855001
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable Services
Techniques et Urbanisme

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00

COMMUNE DE LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS

02/06/2025 01/07/
2025

Services
Techniques et
Urbanisme

V016250325000178001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE LA FAYE
16700 LA FAYE 25/03/2025 18/08/

2025 technique

V016250328000459001 ATSEM principal
de 2ème classe

AGENT.E TERRITORIAL.E
SPECIALISE.E DES ECOLES

MATERNELLES (ATSEM)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

20/05/2025 25/08/
2025

Arrêté n° 01620250616151

Page 2/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250423000505001 Adjoint
technique

Agent en charge de la propreté
des locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h30 COMMUNE DE BROSSAC

16480 BROSSAC 23/04/2025 10/06/
2025 technique

V016250423000642001 Adjoint
technique

Chargé du nettoyage des locaux
(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/06/2025 01/09/
2025

Moyens
généraux et
garage

V016250521001009001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de proximité en charge de
l'entretien des espaces publics

et des espaces verts

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 03/06/2025 01/07/
2025

Service
environnement

V016250528001538001 Adjoint
technique

Agent technique entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD 16220
Montbron

04/06/2025 01/09/
2025

Direction
Aménagement
Patrimoine Eau

V016250602000920001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS

02/06/2025 01/09/
2025

Services
Techniques

V016250603000365001 Rédacteur gestionnaires administratifs Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

V016250603000365002 Rédacteur gestionnaires administratifs Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

V016250603000365003 Rédacteur gestionnaires administratifs Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

V016250603000393001 Attaché Chargée d'accompagnement des
parcours de mobilités

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

ressources
humaines

V016250603000417001 Agent de
maîtrise chef d'équipe Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

V016250603000509001 Adjoint
technique

animateur ou animatrice
accompagnement périscolaire et
chargé ou chargée de propreté

des locaux communaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
30h00 COMMUNE DE JUILLAC LE

COQ 16130 JUILLAC LE COQ 03/06/2025 01/09/
2025

V016250603000510001 Agent de
maîtrise chef d'équipe Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 CRD

V016250603000537001 Agent de
maîtrise chef d'équipe Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 Espace public

V016250603000581001 Technicien chef d'équipe Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION DU 03/06/2025 03/06/
2025

Déchets
ménagers

Arrêté n° 01620250616151

Page 3/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

V016250603000608001 Technicien préventeur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025

ressources
humaines

V016250603000623001 Ingénieur ingenieur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 assainissement

V016250603000631001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

professeur Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 CRD

V016250603000631002
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

professeur Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 CRD

V016250603000638001 Assistant de
conservation

assistant de conservation de
patrimoine

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

03/06/2025 03/06/
2025 ALPHA

V016250603000895001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h45 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 03/06/2025 01/09/
2025

Enfance
jeunesse

V016250603000959001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h45 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 03/06/2025 01/09/
2025

Enfance
jeunesse

V016250603000978001 Adjoint
administratif

Chargé(e) du service finances
mutualisé

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
26h15 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 03/06/2025 02/08/
2025 Comptabilité

V016250603001052001
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Maitre-Nageur Sauveteur
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CDC CHARENTE LIMOUSINE
16500 Confolens 03/06/2025 01/09/

2025

V016250603001457001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

19h03 COMMUNE DE JULIENNE
16200 JULIENNE 06/06/2025 05/07/

2025 Ecole et mairie

V016250604000568001 Rédacteur Agent des services
administratifs

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 COMMUNE DE NANCLARS

16230 NANCLARS 04/06/2025 04/06/
2025

V016250604000721001 Infirmier en
soins généraux

Infirmier(ère) accompagnante
de santé

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
10h50

CDC LA ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD 16220
Montbron

05/06/2025 01/09/
2025

Crèche
Mélusine

V016250604001303001 Capitaine de
SPP

Chef(fe) du service du
développement du volontariat et

engagement citoyen

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 04/06/2025 03/08/
2025

Développement
du volontariat
et engagement
citoyen

V016250605000802001 Technicien Gestionnaire approvisionnement
et nutrition

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 05/06/2025 12/08/
2025

Restauration
municipale

Arrêté n° 01620250616151

Page 4/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250605001200001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00 COMMUNE D ECHALLAT

16170 ECHALLAT 05/06/2025 01/09/
2025 administratif

V016250606000358001 Technicien
TECHNICIEN

ASSAINISSEMENT NON
COLLECTIF H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 06/06/2025 01/09/
2025 SPANC

V016250606000465001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE RONSENAC

16320 RONSENAC 06/06/2025 04/07/
2025

V016250606000647001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 21h00

COMMUNE DE SAINT CIERS
SUR BONNIEURE 16230
SAINT CIERS SUR
BONNIEURE

06/06/2025 06/06/
2025 asministratif

V016250606000765001 Adjoint
technique

AGENT DE RESTAURATION
POLYVALENT H/F TEMPS NON

COMPLET 30H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
30h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 06/06/2025 28/08/
2025

AFFAIRES
SCOLAIRES

V016250606000799001 Adjoint du
patrimoine Agent.e de médiathèque Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

06/06/2025 01/07/
2025

V016250606000860001 Adjoint
technique

AGENT DE RESTAURATION
POLYVALENT H/F TEMPS NON

COMPLET 25h

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 06/06/2025 28/08/
2025

AFFAIRES
SCOLAIRES

V016250606000928001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE REIGNAC

16360 REIGNAC 06/06/2025 12/08/
2025

V016250610000265001 Agent de
maîtrise ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNE DE CONFOLENS

16500 Confolens 10/06/2025 10/06/
2025

Scolaire
Périscolaire

V016250610000276001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNE DE CONFOLENS

16500 Confolens 10/06/2025 10/06/
2025 Technique

V016250610000428001 Adjoint
technique Agent périscolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h15 SIVOS DE COULGENS

JAULDES 16560 COULGENS 10/06/2025 01/09/
2025

V016250610000481001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h00 Commune Nouvelle de Val

d'Auge 16170 VAL-D'AUGE 10/06/2025 01/08/
2025 Administratif

V016250610000500001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
32h00

SIVU CRECHE LA
COURONNE-NERSAC
ROULLET- 16400 La couronne

10/06/2025 01/07/
2025

V016250610000514001 Adjoint
technique Agent périscolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
19h00 SIVOS DE COULGENS

JAULDES 16560 COULGENS 10/06/2025 01/09/
2025

V016250610000530001 Adjoint
technique adjoint technique territorial

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE LUXE 16230

LUXE 10/06/2025 05/07/
2025

V016250610001406001 Adjoint
technique

agent d'entretien des bâtiments
communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 COMMUNE DE SIGOGNE

16200 SIGOGNE 10/06/2025 05/07/
2025

V016250610001530001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

20h00
COMMUNE DE SAINT
AMANT DE BOIXE 16330
SAINT AMANT DE BOIXE

10/06/2025 01/07/
2025 Administratif

Arrêté n° 01620250616151

Page 5/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250610001592001 Rédacteur Gestionnaire finances et
comptabilité (f/h)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 COMMUNE DE RUFFEC
16700 RUFFEC 10/06/2025 01/09/

2025
Finances et
comptabilité

V016250611000163001
Agent social
principal de
2ème classe

Agent faisant-fonction auxiliaire
de soins

Poste vacant
temporairement suite à une

disponibilité de courte
durée

35h00
CCAS FOYER RESIDENCE DE
BAIGNES 16360 BAIGNES
SAINTE RADEGONDE

11/06/2025 01/07/
2025 Soins

V016250611000863001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de restauration
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00 COMMUNE DE DIRAC 16410
Dirac 11/06/2025 01/07/

2025
Périscolaire -
Restauration
scolaire

V016250611001273001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé(e) du bureau des
tournages et de la gestion des

fonds de soutien
cinématographiques et

audiovisuels

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SMPI MAGELIS 16000

ANGOULEME 11/06/2025 17/10/
2025

Direction
générale des
services

V016250612000110001
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190 Montmoreau 12/06/2025 01/08/

2025

V016250612000156001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CDC LAVALETTE TUDE

DRONNE 16190 Montmoreau 12/06/2025 01/08/
2025

V016250612000198001 Adjoint
technique Agent de service polyvalent

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CDC LAVALETTE TUDE

DRONNE 16190 Montmoreau 12/06/2025 01/08/
2025

V016250612000220001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

20h00 CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190 Montmoreau 12/06/2025 01/08/

2025

V016250612000393001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h00 COMMUNE D ANGEDUC

16300 ANGEDUC 12/06/2025 01/08/
2025

Secrétariat de
la mairie

V016250612000558001 Infirmier en
soins généraux Infirmier ou infirmière

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET 16400 LA
COURONNE

12/06/2025 16/09/
2025

V016250612000751001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00 COMMUNE DE LUPSAULT

16140 LUPSAULT 12/06/2025 01/01/
2026 administratif

V016250613000220001 Adjoint
administratif

gérance de l'agence postale
communale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h30

COMMUNE DE SALLES
LAVALETTE 16190 SALLES
LAVALETTE

13/06/2025 01/08/
2025 administratif

V016250613000343001 Adjoint
administratif Adjoint Administratif

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h15 SIVM D' AUNAC 16460

AUNAC 13/06/2025 01/07/
2025

V016250613000514001 Adjoint
technique

Agent de surveillance, garderie,
entretien des locaux

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h30 CDC LAVALETTE TUDE

DRONNE 16190 Montmoreau 13/06/2025 01/07/
2025

V016250613000772001 Adjoint
administratif

Adjoint administratif/agente
postale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

COMMUNE D ANGEAC
CHAMPAGNE 16130 ANGEAC
CHAMPAGNE

13/06/2025 01/07/
2025 Administratif

Arrêté n° 01620250616151

Page 6/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250613001600001 Assistant socio-
éducatif Assistant(e) socio-éducatif(ve)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 CCAS D'ANGOULEME 16025
Angouleme 13/06/2025 01/08/

2025 CHRS

V016250616000166001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
32h00

COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

16/06/2025 01/09/
2025

Vie Educative
Territoriale

V016250616000185001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
33h00

COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

16/06/2025 01/09/
2025

Vie Educative
Territoriale

Arrêté n° 01620250616151

Page 7/7

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_108-AR
Reçu le 16/06/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250616152

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 11 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 juin 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-109

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_109-AR
Reçu le 16/06/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016230300965813001 Assistant de
conservation

CHARGE DE DEVELOPPEMENT
CULTUREL

Annulation
du

recrutement
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
17/04/
2023 01620230315090 PATRIMOINE

V016230501048048001 Adjoint technique CUISINIER (H/F) - EQUIPE
MOBILE

Absence de
candidature

adaptée
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
30/08/
2023 01620230601329 AFFAIRES

SCOLAIRES

V016231101263654001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR DE JEUNES
ENFANTS H/F AU SEIN DE LA

MAISON PETITE ENFANCE

Annulation
du

recrutement
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
01/02/
2024 01620231201257 MAISON DE LA

PETITE ENFANCE

V016240101314678001 Adjoint administratif AGENT D'ACCUEIL POLYVALENT
Annulation

du
recrutement

35h00 CDC VAL DE CHARENTE
16700 Ruffec

08/01/
2024 01620240115951 SPORTS

V016240201349913001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR DE JEUNES
ENFANTS H/F AU SEIN DE LA

MAISON PETITE ENFANCE

Annulation
du

recrutement
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
01/04/
2024 01620240215447 MAISON DE LA

PETITE ENFANCE

V016240312000272001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR DE JEUNES
ENFANTS H/F AU SEIN DE LA

MAISON PETITE ENFANCE

Annulation
du

recrutement
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
11/05/
2024 01620240315892 MAISON DE LA

PETITE ENFANCE

V016241011000287001 Rédacteur RESPONSABLE DE
COMMUNUCATION (H/F)

Absence de
candidature

adaptée
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
01/12/
2024 01620241015280 COMMUNICATION

V016241125001351001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique principal, discipline

piano et accompagnement au piano
Jury

infructueux 20h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

26/03/
2025 01620250416233

Ecole
départementale de

musique

V016241217001182001 Attaché
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT
DU POLE AMENAGEMENT ET

ENVIRONNEMENT H/F

Annulation
du

recrutement
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec
01/02/
2025 01620241227451 DIRECTION

GENERALE

V016250519000068001 Adjoint administratif Secrétaire général de mairie (h/f)
Recrutement
sur un autre

grade
16h00 COMMUNE DE ROUZEDE

16220 ROUZEDE
01/07/
2025 01620250602937

V016250528001089001 Adjoint technique Agent de surveillance, garderie,
entretien des locaux

Le temps de
travail ne

convient pas
20h00

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

01/07/
2025 01620250602937

Arrêté d'annulation n° AN01620250616152

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250616-AR2025_109-AR
Reçu le 16/06/2025


	Arrêté n° 01620250616151
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2025-109 (pref).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620250616152
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




